О реорганизации Республиканского государственного предприятия почтовой связи и
его дочерних государственных предприятий

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 1999 года N 1940
      В целях развития почтовой отрасли Республики Казахстан Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие почтовой связи и
его дочерние государственные предприятия в открытое акционерное общество "
Казпочта" (далее - Казпочта) со 100-процентным участием государства.
      2. В целях определения условий передачи государственного пакета акций Казпочты
в управление открытому акционерному обществу "Народный Сберегательный Банк
Казахстана" и разработки стратегии формирования почтово-сберегательной системы
создать комиссию (далее - Комиссия) в составе согласно приложению.
      3 .  Комиссии в срок до 31 декабря 1999 года:
      1) определить условия передачи в управление государственного пакета акций
Казпочты, предусмотрев одним из условий срок управления до сохранения
государственного пакета акций в ОАО "Народный Сберегательный Банк Казахстана" в
размере не менее 50 процентов плюс одна акция;
      2) произвести оценку стоимости активов открытого акционерного общества "
Народный Сберегательный Банк Казахстана" на районном уровне и в сельской
м е с т н о с т и ;
      3) разработать стратегию развития почтово-сберегательной системы и представить
на утверждение в Правительство Республики Казахстан.
      4. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) утвердить устав Казпочты и обеспечить его государственную регистрацию в
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;
      2) заключить с открытым акционерным обществом "Народный Сберегательный
Банк Казахстана" договор на управление государственным пакетом акций Казпочты на
у с л о в и я х ,  о п р е д е л е н н ы х  К о м и с с и е й ;
      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                       Приложение

                                             к постановлению Правительства
                                                  Республики Казахстан
                                            от 20 декабря 1999 года N 1940

                Состав комиссии по определению условий передачи

      государственного пакета акций Казпочты в управление открытому
      акционерному обществу "Народный Сберегательный Банк Казахстана"
    и разработке стратегии формирования почтово-сберегательной системы

     Утембаев Ержан Абулхаирович       -  Заместитель Премьер-Министра
                                          Республики Казахстан,
                                          председатель
     Марченко Григорий Александрович   -  Председатель Национального Банка
                                          Республики Казахстан
                                          (по согласованию)
     Сайденов Анвар Галимуллаевич      -  вице-Министр финансов
                                          Республики Казахстан
     Джолдасбеков Азамат Мырзаданович  -  Председатель Национальной
                                          комиссии Республики Казахстан
                                          по ценным бумагам
                                          (по согласованию)
     Канешев Биржан Бейсекенович       -  вице-Министр транспорта и
                                          коммуникаций Республики
                                          Казахстан
     Кузутбаева Ажар Килмбековна       -  вице-Министр юстиции
                                          Республики Казахстан
     Раханов Максутбек Смагулович      -  Председатель Комитета
                                          государственного имущества и

                                          приватизации Министерства
                                          финансов Республики Казахстан
     Масимов Карим Кажимканович        -  председатель правления открытого
                                          акционерного общества "Народный
                                          Сберегательный Банк Казахстана"
                                          (по согласованию)
     Ержанов Оразалы Сантаевич         -  генеральный директор
                                          Республиканского
                                          государственного предприятия
                                          почтовой связи

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан